[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от 12.02.2021                                                                                           № 66
г. Апшеронск
Об отмене постановления администрации

 муниципального образования Апшеронский район от 22 ноября 2012

 года № 1926 «Об утверждении порядка предоставления единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам

 и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на

 праве собственности, по окончании пребывания в образовательных и

 иных организациях, в том числе в организациях социального

 обслуживания населения, приемных семьях, семьях опекунов

 (попечителей), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений,

 исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении

 в указанные жилые помещения»
С целью приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Апшеронский район в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, принимая во внимание протест прокуратуры Апшеронского района от 01 февраля 2021 года № 7-02-2021/474  п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить:

постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 22 ноября 2012 года № 1926 «Об утверждении Порядка предоставления единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей и лицам из их числа, на праве собственности, по окончании пребывания в общеобразовательных и иных организациях, в том числе в организациях социального обслуживания населения, приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении в указанные жилые помещения»;

постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 18 декабря 2012 года № 2083 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 22 ноября 2012 года № 1926 «Об утверждении Порядка предоставления единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей и лицам из их числа, на праве собственности, по окончании пребывания в общеобразовательных и иных организациях, в том числе в организациях социального обслуживания населения, приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении в указанные жилые помещения»;

постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 30 июля 2018 года № 411 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 22 ноября 2012 года № 1926 «Об утверждении Порядка предоставления единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей и лицам из их числа, на праве собственности, по окончании пребывания в общеобразовательных и иных организациях, в том числе в организациях социального обслуживания населения, приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении в указанные жилые помещения»;

постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 07 сентября 2020 года № 503 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 22 ноября 2012 года № 1926 «Об утверждении Порядка предоставления единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей и лицам из их числа, на праве собственности, по окончании пребывания в общеобразовательных и иных организациях, в том числе в организациях социального обслуживания населения, приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении в указанные жилые помещения».
2. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова С.В.) официально обнародовать и разместить настоящее постановление на сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район Смирнову И.А.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Апшеронский район                                                                                О.Г. Цыпкин